summo cunctorum Patrum consensu, ab omni noxe suspicione immunem judicium fuisse: magna latitudo ob eximium, quo Patriarcham completebantur, amorem perfusi Patres, non modo cum eo per litteras sunt gratulati; verum etiam, ut insignis viri fama, atque bonori consulerent, praecularum de illo Patrum judicium Regibus, ac Principibus Christianis communicarunt.

Ad eandem Grimani victoriam complaudens, alludebat Patavii Nicolaus Antonius Gravatus Briaticensis, Jurisconsultus, iv. Kalendas Februarii, mense a dicta sententia quarto; a Synodo disoluta secundo, in sua ad Patriarcham Nuncupatoria, praefixa Ostianae Veltri J. C. Introductione in Romanæ Aule Actionem, & Judiciorum mores. *Cunctis*, inquit, tua virtus, gloria, clari natales, gloriofaque stemmata satis explorata sunt, atque elucescent. Tu certe talen Te jam inde a pueri semper praebeisti, talisque innocentissima tua vita ratio fuit, ut vera possimus dubitare, an tibi dignitas, an potius tu dignitati plus ornamenti conferas. Tu ille, inquam, es, quem omnes ubique predicant, hominem esse omnium bonorum usui natum, est liber, atque insana fortuna, frustra tamen, oppugnare tentaverint: quos firmissimis conscientiis praesidiis munitus, preclarè nedum contemptisti, sed contrivisti etiam, & conculeasti. Enimvero sic omnia saliciter bis succedunt, qui sua confilia pie, ac religiose ad Deum referunt. Quamobrem ob incredibilis virtutes suas exstet admirabilis gloria tua, & frequens in sempiternum erit fama cum laude *Eccl.*

In eundem etiam sensum Tiberius Decianus anno 1578. in sua Responsorum publica nuncupatio ne Grimano triumphum gratulatur. *Licet multorum Prelatum doctrina, mores, & vita a maleis laudentur, tua tamen integritas, innocentia, Fides Catholica, ac gravissima celo pietas, Sacroscripto Theologie profunda eruditio, non ab uno, vel altero, sed ab universo Christianorum cetero, nempe a sacrosancto, & oecumenico Tridentino Concilio, quo universa Sanctorum, ac Doctorum Patrum Ecclesia confluxerat, non modo fuit approbata, & a malevolorum rabie vindicata, sed & summe laudata, & ex professo gloriose predicata: quod necio, an ulli mortalium jam annis anteactis tam feliciter, tantoque summorum, atque eruditorum virorum applausi contigerit.*

Jam quid ex ea Patriarcha Aquileiensis absolutione Schola Thomistica luci veniat, demonstrare, nostrarum omnium partium putaremus, nisi res in aperto foret. Quis enim primo rerum intuitu non illico videat, illas Utinensis Concionatoris assertiones, ab Illustrissimo Prelate vindicatas, ceteraque ea in Epistola passim additas, & a Synodo Tridentina ab erroris suspicione vindicatas, ex earum numero esse, quas in plerisque Thomistis nonnulli fugillant? Quin immo nemo non statim intelligit, assertione illarum aliquas iis verbis expressas esse, que si nunc Thomistarum aliquis usurparet, cœlum rueret. Heu quam præcipiti æmulatorum accusatione pteretur! quam liberaliter invidiosum, quod passim volitat, afflictum nomen! Nullum esset convicii genus, quod non in illum expueret facer furor. Et hæc tamen præcipua hujus Epistole capita erant, cuius ne verbum quidem censura dignum invenit Tridentina Synodus, aut quod in Ecclesia Patribus non legatur.